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ΤΥΠΩΜΕΝΟ ΣΕ ΑΝΑΚΥΚΛΩΜΕΝΟ ΧΑΡΤΙ



#HalcorTeam | Δεκέμβριος 2021 1

Μία ακόμα χρονιά θα ολοκληρώσει τον κύκλο της σε λίγες ημέρες. Ένας ακόμα χρόνος, ο οποίος 
χαρακτηρίστηκε από έντονες αναταράξεις στην παγκόσμια υγεία, στην κοινωνία των πολιτών, στην 
αλλαγή του τρόπου εργασίας, στη διεθνή οικονομία και εν τέλει στην “κανονικότητά” μας.

Ατενίζοντας το 2022 με αισιοδοξία και μέσα από την περιέργειά μας, για τους ανθρώπους που 
συνθέτουν τη ΧΑΛΚΟΡ, αναρωτηθήκαμε:

Αλήθεια, ποιοι Συνάδελφοι «κρύβονται» πίσω από τα γραφεία των Διευθύνσεων;
Τι εύχονται για τη νέα χρονιά και τι είναι αυτό που αγαπάνε στη ΧΑΛΚΟΡ;
Έτσι, στο έκτακτο εορταστικό τεύχος, που κρατάτε σήμερα στα χέρια σας, θα έχουμε όλοι την 
ευκαιρία να γνωρίσουμε καλύτερα τους Συναδέλφους μας, αρχίζοντας από τα Διοικητικά στελέχη, 
καθώς και τους ανθρώπους, οι οποίοι εκπροσωπούν τα Τμήματα, στα οποία ανήκουμε όλοι μας.

Σε επόμενα τεύχη, θα έχουμε τη δυνατότητα να γνωρίσουμε περισσότερα άτομα της Εταιρείας 
μας, ελπίζοντας και φιλοδοξώντας, η συναδελφικότητα, η αλληλεγγύη και ο αλληλοσεβασμός, να 
ισχυροποιήσουν ακόμα περισσότερο τους δεσμούς στην “οικογένεια” της ΧΑΛΚΟΡ.

Η ΧΑΛΚΟΡ είναι οι άνθρωποί της.

Καλή ανάγνωση!

Με τις θερμές ευχές μας για Καλά Χριστούγεννα με Υγεία και Ευτυχία! 
Το 2022 να σας χαρίσει όλα όσα εύχεστε!

Σας ευχαριστούμε
Τμήμα Marketing 
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Αγαπητοί Συνάδελφοι,

Αποχαιρετώντας μια ιδιαίτερη χρονιά, η οποία βαίνει προς το τέλος της και αναμένοντας 
το Νέο Έτος, αναλογίζομαι τις απαιτήσεις, στις οποίες χρειάστηκε πολυεπίπεδα να 
ανταποκριθούμε όλοι. Οι περιορισμοί που αντιμετωπίσαμε, έθεσαν σε δοκιμασία την 
κοινωνική συνοχή, σε επανεκτίμηση και επαναξιολόγηση τις ανθρώπινες προτεραιότητες, 
σε σοβαρές ταλαντεύσεις τις αντοχές της οικονομίας, αλλά μείωσαν και τις δυνατότητες 
πρόβλεψης του μέλλοντος. 

Σε επίπεδο Εταιρείας, κληθήκαμε να αντιμετωπίσουμε απρόβλεπτες καταστάσεις, είτε 
εξ ’αιτίας της πανδημικής κρίσης του Covid-19 είτε εξ’ αιτίας των φυσικών φαινομένων. 
Σε κάθε περίπτωση, εκτιμώ ότι οδεύουμε προς την ολοκλήρωση ενός ακόμη χρόνου, 
έχοντας αποκομίσει πολύτιμες εμπειρίες, αφού αντιμετωπίσαμε τις μεγάλες προκλήσεις. 
Προκλήσεις, με τις οποίες αναμετρηθήκαμε και με την πείρα που αποκτήσαμε, ατενίζουμε  
το μέλλον με αισιοδοξία, η οποία ενισχύεται από την ικανότητα προσαρμογής που 
επιδείξαμε και από τη δυναμική με την οποία αντιμετωπίσαμε όλες τις καταστάσεις.  
Είναι όμως προφανές ότι πάνω απ’ όλα αυτή η αισιοδοξία βασίζεται στη βαθύτατη πίστη 
μου ότι η εταιρεία μας διαθέτει αποφασισμένους μετόχους, αποτελεσματικούς συνεργάτες 
και ικανό ανθρώπινο δυναμικό, οι οποίοι στο σύνολό τους αποτελούν εγγύηση για ένα 
ακόμη πιο ευοίωνο εταιρικό μέλλον.

Εντός του επομένου έτους θα ολοκληρωθεί ένας κύκλος αλλαγών, οι οποίες έχουν ως στόχο, 
παράλληλα με σημαντικά έργα, τα οποία πρόκειται να αναληφθούν, να ισχυροποιήσουν την 
Εταιρεία μας και να ενισχύσουν ακόμα περισσότερο τη βιωσιμότητά της.  
Μέσα σε αυτό το πλαίσιο εντάσσεται μία ευρύτερη στρατηγική με σαφή και συγκεκριμένο 
σκοπό: Tην ανάδειξη της εταιρείας μας σε εταιρικό υπόδειγμα παγκόσμιας εμβέλειας.  

Θέλουμε, μπορούμε και οφείλουμε να καταστήσουμε τη ΧΑΛΚΟΡ, Τομέα Διέλασης Χαλκού 
και Κραμάτων της ElvalHalcor, κορυφαία εταιρεία διεθνώς στη διέλαση χαλκού και 
κραμάτων σε κάθε επίπεδο. Οφείλουμε κυρίως, να αναδειχθούμε ως ο πλέον ελκυστικός 
αλλά και απαιτητικός εργοδότης, προσελκύοντας το ανταγωνιστικότερο ανθρώπινο 
δυναμικό, αλλά και φροντίζοντας συγχρόνως για την διαρκή προστασία, εξέλιξη, ανάδειξη 
και ικανοποίησή του. Οι άνθρωποι μας θα κάνουν παντού τη διαφορά.

Σας ευχαριστώ όλους για όλα όσα προσφέρατε το 2021 και ανυπομονώ για τη συνέχεια της 
συνεργασίας μας με ακόμη πιο δυναμικό τρόπο τη νέα χρονιά.

Καλά Χριστούγεννα και ευτυχισμένο το Νέος Έτος,  
με τις θερμότερες ευχές μου για υγεία και πρόοδο!

Πάνος Λώλος
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Ποια ήταν κατά την άποψή σας η 
μεγαλύτερη επιτυχία της ΧΑΛΚΟΡ για το 
2021;

Το γεγονός ότι καταφέραμε να 
αντιμετωπίσουμε με επιτυχία μία σειρά  
από πρωτοφανείς κρίσεις, προβαίνοντας 
άμεσα σε διορθωτικές ενέργειες μετά 
από κάθε κρίση και ενημερώνοντας 
με σαφήνεια όλους τους άμεσα 
ενδιαφερομένους. Η ειλικρινής 
επικοινωνία, αλλά και το πολύ καλό όνομα 
που είχαμε ήδη αποκτήσει στην διεθνή 
αγορά, μας βοήθησε σημαντικά σε αυτή 
την επιτυχία. 

Ποιο θα λέγατε ότι είναι το κοινό 
χαρακτηριστικό των ανθρώπων που 
εργάζονται για τη ΧΑΛΚΟΡ;

Επαγγελματισμός, σοβαρότητα, 
υπευθυνότητα, αλλά κυρίως αγάπη για  
το αντικείμενό τους και τη ΧΑΛΚΟΡ!

Τι είναι αυτό που αγαπάτε εσείς στη 
ΧΑΛΚΟΡ;

Τη συνεχή πρόκληση, τους υψηλούς 
στόχους, το ότι είμαστε μία ελληνική 
εταιρεία ηγέτης στον τομέα της, που 
προμηθεύει βιομηχανίες διεθνούς κύρους 
και πολύ υψηλών απαιτήσεων, αλλά πάνω 
από όλα το ομαδικό κλίμα που βοηθάει να 
γίνουν πράξη τα παραπάνω.

Βοντίτσος Βασίλης
Εμπορικός Διευθυντής

Τι δίδαξε σε εσάς το 2021;

Ότι όλα είναι πιθανά, οπότε ευχόμαστε 
για το καλύτερο αλλά προετοιμαζόμαστε 
πάντα για κάθε ενδεχόμενο.

Αν υπάρχει τελικά Άγιος Βασίλης τι δώρο 
θα του ζητούσατε για τα Χριστούγεννα;

Είναι λίγο επηρεασμένο από την 
επικαιρότητα, μάλλον ένα εμβόλιο δικής 
του παραγωγής, ώστε να πειστούν και οι 
τελευταίοι αρνητές και να επανέλθει η 
κανονικότητα.  

Τι εύχεστε με μία λέξη για το 2022;

Έμπνευση.
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Ποια ήταν κατά την άποψή σας η μεγαλύτερη επιτυχία της ΧΑΛΚΟΡ για το 2021;

Το ότι κατάφερε παρά της αντιξοότητες που αντιμετώπισε λόγω της πανδημίας του 
Covid-19, των εκτάκτων προβλημάτων, όπως βλάβες σε μηχανές παραγωγής, καθώς και 
της έλλειψης εργατικού δυναμικού κατά τους θερινούς μήνες, να ικανοποιήσει πλήρως 
τις ανάγκες των πελατών της και να παραμείνει ηγέτιδα δύναμη στην Ευρωπαϊκή αγορά. 
Ειδικά στην Ελληνική αγορά κατάφερε να μην γίνουν καν αντιληπτές από τους πελάτες της 
οι παραπάνω έκτακτες καταστάσεις.

Ποιο θα λέγατε ότι είναι το κοινό χαρακτηριστικό των ανθρώπων που εργάζονται για τη 
ΧΑΛΚΟΡ;

Το πάθος τους για την δουλειά, η αγάπη τους για τη εταιρεία και το κυριότερο, ότι 
εργάζονται σαν να είναι η ΧΑΛΚΟΡ η δική τους εταιρεία.

Τι είναι αυτό που αγαπάτε εσείς στη ΧΑΛΚΟΡ;

Το ότι εμπνέει κύρος, σιγουριά και αυτοπεποίθηση στους εργαζομένους της. Αν πεις ότι 
εργάζεσαι στη ΧΑΛΚΟΡ, μόνο θετικά σχόλια ακούς… 

Τι δίδαξε σε εσάς το 2021;

Να μη θεωρώ τίποτα δεδομένο.

Αν υπάρχει τελικά Άγιος Βασίλης τι δώρο θα του ζητούσατε για τα Χριστούγεννα;

Να είμαι υγιής και να πηγαίνω κάθε μέρα  
χαρούμενος στην εργασία μου.  

Τι εύχεστε με μία λέξη για το 2022;

Δικαιοσύνη.

Γιωτόπουλος Βασίλης
Διευθυντής Πωλήσεων Εσωτερικού
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Ποια ήταν κατά την άποψή σας η 
μεγαλύτερη επιτυχία της ΧΑΛΚΟΡ για το 
2021;

Το γεγονός ότι δεν υπήρξε διακοπή της 
παραγωγής κατά τη διάρκεια της 
υγειονομικής κρίσης λόγω του Covid-19.

Ποιο θα λέγατε ότι είναι το κοινό 
χαρακτηριστικό των ανθρώπων που 
εργάζονται για τη ΧΑΛΚΟΡ;

Είναι άτομα χαμηλού προφίλ.

Τι είναι αυτό που αγαπάτε εσείς στη 
ΧΑΛΚΟΡ;

Την απόκτηση της επαγγελματικής μου 
εμπειρίας, που ξεκίνησε από τη ΧΑΛΚΟΡ  
το Μάϊο του 1988…

Δούσης Νίκος
Αναπληρωτής Διοικητικός Διευθυντής

Τι δίδαξε σε εσάς το 2021;

Πάντα μπορεί να συμβεί κάτι  
χειρότερο από το προηγούμενο,  
αλλά όλα αντιμετωπίζονται.

Αν υπάρχει τελικά Άγιος Βασίλης τι δώρο 
θα του ζητούσατε για τα Χριστούγεννα;

Το φάρμακο για την καταπολέμηση του 
Covid-19. 

Τι εύχεστε με μία λέξη για το 2022;

Covid-free.
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Ποια ήταν κατά την άποψή σας η 
μεγαλύτερη επιτυχία της ΧΑΛΚΟΡ για το 
2021;

Η επιτυχής διαχείριση της υγειονομικής 
κρίσης του Covid-19.

Ποιο θα λέγατε ότι είναι το κοινό 
χαρακτηριστικό των ανθρώπων που 
εργάζονται για τη ΧΑΛΚΟΡ;

Η αναζήτηση της συνεχούς βελτίωσης.

Τι είναι αυτό που αγαπάτε εσείς στη 
ΧΑΛΚΟΡ;

Προσφέρει ευκαιρίες στους ανθρώπους 
της και ενδιαφέρεται γι’ αυτούς και τις 
οικογένειές τους.

Καϊμενόπουλος Απόστολος
Διευθυντής Εργοστασίου Σωλήνων Χαλκού

Τι δίδαξε σε εσάς το 2021;

Με αφορμή τη βλάβη της πρέσας που 
αντιμετωπίσαμε, θα έλεγα ότι και 
«πρακτικά», η ανάλυση των κινδύνων, η 
μέριμνα για την πρόληψη και ο τρόπος 
διαχείρισής τους αφορά τη βιωσιμότητα 
της επιχείρησης.  

Αν υπάρχει τελικά Άγιος Βασίλης τι δώρο 
θα του ζητούσατε για τα Χριστούγεννα;

Ένα δώρο έκπληξη. 

Τι εύχεστε με μία λέξη για το 2022;

Υγεία σε όλους και πραγματοποίηση των 
προσωπικών στόχων του καθενός.
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Ποια ήταν κατά την άποψή σας η μεγαλύτερη επιτυχία της ΧΑΛΚΟΡ για το 2021;

Η ΧΑΛΚΟΡ είχε πολλές μεγάλες επιτυχίες μέσα στο έτος. Από την πλευρά του HR, θα ήθελα 
να σημειώσω την υλοποίηση του προγράμματος «ΒΙΟ-ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ», που θα 
δώσει την ευκαιρία και τη δυνατότητα σε νέες και νέους Μηχανικούς, μέσω του καινοτόμου 
προγράμματος της έμμισθης πρακτικής άσκησης, να αποκτήσουν βιομηχανική εμπειρία 
συμμετέχοντας σε εξειδικευμένα έργα, υπό την καθοδήγηση των έμπειρων Μηχανικών της 
ΧΑΛΚΟΡ.

Ποιο θα λέγατε ότι είναι το κοινό χαρακτηριστικό των ανθρώπων που εργάζονται για τη 
ΧΑΛΚΟΡ;

Η αποτελεσματικότητα. Όλοι οι εργαζόμενοι στη ΧΑΛΚΟΡ έχουν πάντα ως κύριο μέλημα 
να είναι αποτελεσματικοί σε όποια θέση κι αν εργάζονται και συχνά κάτω από αντίξοες 
συνθήκες.

Τι είναι αυτό που αγαπάτε εσείς στη ΧΑΛΚΟΡ;

Είναι μία εταιρεία που δείχνει ένα ανθρώπινο πρόσωπο και στέκεται στο πλευρό των 
εργαζομένων της όταν παρίσταται ανάγκη. Παράλληλα φροντίζει για τη συνεχή εξέλιξη και 
ανάπτυξη τους, προσφέροντας προγράμματα συνεχούς εκπαίδευσης. 

Τι δίδαξε σε εσάς το 2021;

Tο μεγαλύτερο και σπουδαιότερο αγαθό που μπορεί να έχει κανείς στη ζωή του είναι 
η υγεία και θα πρέπει να φροντίζουμε να την προστατεύουμε και να τη θωρακίζουμε 
σύμφωνα με τις συμβουλές και τις προτροπές των εξειδικευμένων Ιατρών.

Αν υπάρχει τελικά Άγιος Βασίλης τι δώρο θα του ζητούσατε για τα Χριστούγεννα;

Το τέλος της πανδημίας, ώστε όλος ο κόσμος να περάσει όμορφες και ξένοιαστες γιορτές, 
χωρίς φόβο και άγχος.

Τι εύχεστε με μία λέξη για το 2022;

Υγεία.

Καραγιώργος Λάμπρος
Διευθυντής Ανθρώπινου Δυναμικού
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Ποια ήταν κατά την άποψή σας η μεγαλύτερη επιτυχία της ΧΑΛΚΟΡ για το 2021;

Το γεγονός ότι μέσα στην πανδημία κατάφερε να διατηρήσει την ηγετική της θέση στην 
ευρωπαϊκή αγορά επιδεικνύοντας τα κατάλληλα αντανακλαστικά.

Ποιο θα λέγατε ότι είναι το κοινό χαρακτηριστικό των ανθρώπων που εργάζονται για τη 
ΧΑΛΚΟΡ;

Το κράμα του ανθρώπινου δυναμικού της ΧΑΛΚΟΡ περιέχει αυτούσιες τις έννοιες του  
ομίλου και της παραδοσιακής οικογένειας ανάμεσα στους εργαζομένους της, με 
χαρακτηριστικά τους, την εργατικότητα, την υπερηφάνεια και την αγάπη τους για την 
εταιρεία.

Τι είναι αυτό που αγαπάτε εσείς στη ΧΑΛΚΟΡ;

Την τόλμη της στην ανανέωση, αλλά και το σεβασμό της στο παρελθόν της εταιρείας όσον 
αφορά τόσο το έμψυχο δυναμικό όσο και τους πόρους της εταιρείας. 

Τι δίδαξε σε εσάς το 2021;

Προσωπικά με δίδαξε ότι πρέπει να τολμάμε στα δύσκολα και στα καινοτόμα, διευρύνοντας 
τους ορίζοντες και τις δυνατότητές μας με όχημα τη συνεργασία την επικοινωνία και την 
εμπιστοσύνη στους συνεργάτες μας.

Αν υπάρχει τελικά Άγιος Βασίλης τι δώρο θα του ζητούσατε για τα Χριστούγεννα;

Το τέλος της πανδημίας.

Τι εύχεστε με μία λέξη για το 2022;

Υγεία.

Καρακώστας Βασίλης
Διευθυντής Τμήματος Πληροφορικής
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Ποια ήταν κατά την άποψή σας η 
μεγαλύτερη επιτυχία της ΧΑΛΚΟΡ για το 
2021;

Η μεγαλύτερη επιτυχία μας ήταν ότι 
παρότι αντιμετωπίσαμε αντίξοες συνθήκες 
και μια ανεπανάληπτου μεγέθους βλάβη, 
καταφέραμε να κρατήσουμε τους όγκους 
των πωλήσεων στα ίδια επίπεδα με την 
προηγούμενη χρονιά.

Ποιο θα λέγατε ότι είναι το κοινό 
χαρακτηριστικό των ανθρώπων που 
εργάζονται για τη ΧΑΛΚΟΡ;

Η υπερηφάνεια που νοιώθουν ότι ανήκουν 
στους λίγους που εργάζονται στην 
Ελληνική Βιομηχανία, παράγοντας αξία 
για την εταιρεία αλλά και τη χώρα.

Τι είναι αυτό που αγαπάτε εσείς στη 
ΧΑΛΚΟΡ;

Τους ανθρώπους της. Είμαι στην ΧΑΛΚΟΡ 
τα τελευταία 25 χρόνια και δεν θα την 
άλλαζα με καμία εταιρεία του Ομίλου.

Κοκκόλης Σπύρος
Οικονομικός Διευθυντής

Τι δίδαξε σε εσάς το 2021;

Ότι για να βελτιωθείς, πρέπει πρώτα να 
αναγνωρίσεις τα λάθη σου. Και ότι κανείς 
δεν είναι τέλειος…

Αν υπάρχει τελικά Άγιος Βασίλης τι δώρο 
θα του ζητούσατε για τα Χριστούγεννα;

Μα, μια καραβιά χαλκό, τι άλλο!

Τι εύχεστε με μία λέξη για το 2022;

Υγεία.
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Ποια ήταν κατά την άποψή σας η μεγαλύτερη επιτυχία της ΧΑΛΚΟΡ για το 2021;

Αντεπεξήλθαμε, παρά τις δυσκολίες που ανακύψανε, στις απαιτήσεις της αγοράς, μέσα από 
τους ανθρώπους, τις διαδικασίες και τα συστήματα. Μέσα από ένα σύνολο παραμέτρων, το 
οποίο επέδειξε τα απαραίτητα αντανακλαστικά και ανταποκρίθηκε απόλυτα.

Ποιο θα λέγατε ότι είναι το κοινό χαρακτηριστικό των ανθρώπων που εργάζονται για τη 
ΧΑΛΚΟΡ;

H υπερηφάνεια για το γεγονός ότι αποτελούν μέρος αυτής της οικογένειας.

Τι είναι αυτό που αγαπάτε εσείς στη ΧΑΛΚΟΡ;

Τη συνεχή ανάπτυξή της, ως ζωντανός οργανισμός, σε πολλά επίπεδα ταυτόχρονα και τον 
όρο «οικογένεια».

Τι δίδαξε σε εσάς το 2021;

Στην πορεία μας υπάρχουν τα καλύτερα και τα χειρότερα. Πρέπει να προσαρμοζόμαστε και 
να κοιτάμε μπροστά με πάθος για επιτυχία και αισιοδοξία.

Αν υπάρχει τελικά Άγιος Βασίλης τι δώρο θα του ζητούσατε για τα Χριστούγεννα;

Οικογενειακή γαλήνη, ευχάριστη διάθεση και όνειρα για το μέλλον.

Τι εύχεστε με μία λέξη για το 2022;

Υγεία.

Κορομπίλης Αντώνης
Διευθυντής Εργοστασίου Ορειχάλκου
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Ποια ήταν κατά την άποψή σας η 
μεγαλύτερη επιτυχία της ΧΑΛΚΟΡ για το 
2021;

H μεγαλύτερη επιτυχία της ΧΑΛΚΟΡ 
το 2021 είναι η διατήρηση της πρώτης 
θέσης έναντι των ανταγωνιστών μας 
στις πωλήσεις των προϊόντων μας, στην 
ευρωπαϊκή αγορά.

Ποιο θα λέγατε ότι είναι το κοινό 
χαρακτηριστικό των ανθρώπων που 
εργάζονται για τη ΧΑΛΚΟΡ;

Η εργατικότητα, ο ζήλος, το ενδιαφέρον 
για την ανάπτυξη και τη πρόοδο της 
εταιρείας μας.

Τι είναι αυτό που αγαπάτε εσείς στη 
ΧΑΛΚΟΡ;

Η συνεχής προσπάθεια από τους 
μετόχους, τα στελέχη και όλους τους 
εργαζόμενους για τη διάκριση και την 
καταξίωση στην παγκόσμια αγορά, 
πραγματοποιώντας συνεχώς επενδύσεις, 
με σκοπό την αύξηση της παραγωγής 
και τη βελτίωση της ποιότητας των 
παραγομένων προϊόντων.

Κοτσαμπασάκης Ευτύχιος
Διοικητικός Διευθυντής

Τι δίδαξε σε εσάς το 2021;

Παρά τα τεράστια προβλήματα που 
προκάλεσε παγκοσμίως η επιδημία 
του Covid-19, η εταιρεία με τα μέτρα 
που έλαβε εγκαίρως, κατάφερε να 
λειτουργήσει όλο αυτό το διάστημα χωρίς 
να χάσει ούτε μια ημέρα παραγωγής.

Αν υπάρχει τελικά Άγιος Βασίλης τι δώρο 
θα του ζητούσατε για τα Χριστούγεννα;

Να απαλλαγεί ο κόσμος όσο γίνεται 
συντομότερα από την πανδημία του 
Covid-19.

Τι εύχεστε με μία λέξη για το 2022;

Υγεία και ευημερία για όλο τον κόσμο.
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Ποια ήταν κατά την άποψή σας η μεγαλύτερη επιτυχία της ΧΑΛΚΟΡ για το 2021;

Η επίτευξη των στόχων της υπό εξαιρετικά δυσμενείς και απρόβλεπτες συνθήκες.

Ποιο θα λέγατε ότι είναι το κοινό χαρακτηριστικό των ανθρώπων που εργάζονται για τη 
ΧΑΛΚΟΡ;

Υπερηφάνεια για όσα έχουν επιτευχθεί και αισιοδοξία για το μέλλον.   
Του χρόνου θα ήθελα να μπορώ να προσθέσω και την λέξη εμπιστοσύνη μιας και αυτή 
κερδίζεται και εδραιώνεται σταδιακά.

Τι είναι αυτό που αγαπάτε εσείς στη ΧΑΛΚΟΡ;

Την ικανότητα προσαρμογής σε μεταβαλλόμενα δεδομένα και καταστάσεις, καθώς και το 
πνεύμα αλληλεγγύης που επιδεικνύει, όταν απαιτείται.

Τι δίδαξε σε εσάς το 2021;

Ότι και οι μεγαλύτερες δυσκολίες αντιμετωπίζονται με το κατάλληλο ανθρώπινο δυναμικό,  
τη σωστή οργάνωση και τον καλό συντονισμό.

Αν υπάρχει τελικά Άγιος Βασίλης τι δώρο θα του ζητούσατε για τα Χριστούγεννα;

Υπάρχει, και του ζητώ να προστατεύει τα παιδιά όλων μας, που είναι και η ελπίδα μας για 
το μέλλον.

Τι εύχεστε με μία λέξη για το 2022;

Πρόοδο.

Λώλος Πάνος
Γενικός Διευθυντής Κλάδου Χαλκού







#HalcorTeam | Δεκέμβριος 2021 25

Ποια ήταν κατά την άποψή σας η 
μεγαλύτερη επιτυχία της ΧΑΛΚΟΡ για το 
2021;

Η εταιρεία, παρά την κρίση που επέφερε 
η πανδημία του Covid-19, κατάφερε όχι 
μόνο να διατηρήσει τη θέση της στην 
αγορά, αλλά και να την ενισχύσει.

Ποιο θα λέγατε ότι είναι το κοινό 
χαρακτηριστικό των ανθρώπων που 
εργάζονται για τη ΧΑΛΚΟΡ;

Η αφοσίωση στο αποτέλεσμα.

Τι είναι αυτό που αγαπάτε εσείς στη 
ΧΑΛΚΟΡ;

Οι άνθρωποί της.

Μαρινάκης Νίκος
Διευθυντής Εργοστασίου Χυτηρίου

Τι δίδαξε σε εσάς το 2021;

Οι καταστάσεις που βιώσαμε το 2021 
επιβεβαίωσαν το γεγονός ότι κάθε εμπόδιο 
και δυσκολία αποτελούν έναυσμα για 
βελτίωση και εξέλιξη.

Αν υπάρχει τελικά Άγιος Βασίλης τι δώρο 
θα του ζητούσατε για τα Χριστούγεννα;

Σημασία δεν έχει το δώρο, αλλά το γεγονός 
ότι η προσμονή του Άγιου Βασίλη μας 
κάνει όλους να νιώσουμε και πάλι για λίγο 
παιδιά.

Τι εύχεστε με μία λέξη για το 2022;

Υγεία.
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Ποια ήταν κατά την άποψή σας η 
μεγαλύτερη επιτυχία της ΧΑΛΚΟΡ για το 
2021;
Η ουσιαστική και επιτυχής αντιμετώπιση 
της πανδημίας του Covid-19 καθ’ όλη τη 
διάρκεια του 2021, αποτελεί κατά την 
άποψη μου τη μεγαλύτερη επιτυχία της 
εταιρείας μας για την εν λόγω χρονιά. 
Εξ αρχής η ΧΑΛΚΟΡ, με την άφιξη την 
πανδημίας, ενεργοποίησε το μηχανισμό 
διαχείρισης κρίσεων, σε μία συνάντηση 
την οποία προσωπικά δεν θα ξεχάσω 
ποτέ. Λαμβάνοντας υπόψη της όλες τις 
συμβουλές των ειδικών, εφάρμοσε μία 
πλειάδα μέτρων, για να προστατεύσει 
τους ανθρώπους της. Λόγω της εμπλοκής 
μου σε δράσεις εταιρικής κοινωνικής 
ευθύνης και έχοντας γνώση για τον 
τρόπο διαχείρισης άλλων εταιρειών, 
θα αναφέρω ότι η ΧΑΛΚΟΡ αποτελεί 
υπόδειγμα εταιρείας, για τον καθολικό 
τρόπο αντιμετώπισης των συνεπειών 
της πανδημίας και της προστασίας των 
ανθρώπων της, αλλά και των οικογενειών 
τους. 

Ποιο θα λέγατε ότι είναι το κοινό 
χαρακτηριστικό των ανθρώπων που 
εργάζονται για τη ΧΑΛΚΟΡ;
Στα 13 χρόνια που εργάζομαι στη 
ΧΑΛΚΟΡ, το πλέον αναγνωρίσιμο βασικό 
Χαρακτηριστικό μεταξύ ημών, είναι η 
προσήλωσή μας στις βασικές αρχές, που 
μας διέπουν. Μας κάνουν ξεχωριστούς 
για την επιχειρηματική μας ηθική, 
την υπευθυνότητα και την αξιοπιστία, 
το σεβασμό για το συνάνθρωπό μας 
και το περιβάλλον, καθώς και για την 
καθολική διαφάνεια στο συνολικό 
πρίσμα των δραστηριοτήτων μας. 
Συνέπεια της προσήλωσης αυτής είναι 
η συνεχής καλλιέργεια μιας κουλτούρας 
και ενός κλίματος υγιούς εργασιακού 
περιβάλλοντος, που προσωπικά με κάνει 
περήφανο ως ένα μικρό κομμάτι του, αλλά 
και ταυτόχρονα υπεύθυνο να συνεχίσω να 
το υπηρετώ. 

Μαυραγάνης Γιώργος
Διευθυντής Στρατηγικού Σχεδιασμού & Βιώσιμης Ανάπτυξης

Τι είναι αυτό που αγαπάτε εσείς στη 
ΧΑΛΚΟΡ;
Η αμεσότητα και η ουσιαστική 
αντιμετώπιση των όποιων θεμάτων 
ανακύπτουν, είτε λόγω εξωτερικών είτε 
λόγω εσωτερικών παραγόντων.  
Η προσήλωση της εταιρείας μας στην 
επίλυση των διαφόρων προβλημάτων που 
προκύπτουν ή δυνητικά θα προκύψουν, 
αποτελεί κατά τη γνώμη μου παράδειγμα 
προς μίμηση και ταυτόχρονα ένα από τα 
πιο σημαντικά πλεονεκτήματα έναντι των 
ανταγωνιστών μας. 

Τι δίδαξε σε εσάς το 2021;
Το 2021 ήταν για μένα μία δύσκολη 
χρονιά, λόγω των ουσιαστικών αλλαγών 
σε οικογενειακό επίπεδο. Σε προσωπικό 
επίπεδο, το βασικότερο μάθημα και 
συμπέρασμα ήταν ότι όλα τα προβλήματα 
ασχέτως μεγέθους, αντιμετωπίζονται 
με υπομονή, σύνεση, σεβασμό, αλλά και 
αποφασιστικότητα, καθώς επίσης και με 
τη δύναμη της πίστης και της προσευχής. 

Αν υπάρχει τελικά Άγιος Βασίλης τι δώρο 
θα του ζητούσατε για τα Χριστούγεννα;
Πολύ ενδιαφέρον ερώτημα! Θα μπορούσα 
να αναφέρω πολλά πράγματα που θα 
επιθυμούσα να αποκτήσω ως δώρα, αλλά 
μάλλον είναι προσωπικά ανέφικτα να τα 
έχω… Τελικά θα ζητούσα υγεία για τις δύο 
κορούλες μου, Σοφία και Βασιλική.

Τι εύχεστε με μία λέξη για το 2022;
Ωριμότητα. Δυστυχώς, σε παγκόσμιο 
επίπεδο λείπει από τους περισσότερους 
ανθρώπους και τις κυβερνήσεις που 
αναπόφευκτα καθορίζουν το μέλλον 
μας με τις αποφάσεις τους. Τρανταχτά 
παραδείγματα έλλειψης είναι η τεράστια 
πρόκληση της κλιματικής αλλαγής που ήδη 
βιώνουμε και θα υποστούμε τις συνέπειές 
της στη συνέχεια της ζωής μας σε πολύ  
μεγαλύτερο βαθμό, καθώς και η ανάγκη 
συμβολής όλων στην καταπολέμηση της 
πανδημίας, που ελπίζω να μην καταλήξει 
σε μία μετάλλαξη τύπου Ωμέγα λόγω της 
ανθρώπινης ανευθυνότητας.
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Μπίρης Ιωάννης  
Διευθυντής Ανάπτυξης

Ποια ήταν κατά την άποψή σας η 
μεγαλύτερη επιτυχία της ΧΑΛΚΟΡ για το 
2021;

Ότι τα καταφέραμε παρά τις δύσκολες και 
απρόοπτες καταστάσεις που υπήρξαν λόγω  
του Covid-19 και της βλάβης της πρέσας.

Ποιο θα λέγατε ότι είναι το κοινό 
χαρακτηριστικό των ανθρώπων που 
εργάζονται για τη ΧΑΛΚΟΡ;

To κοινό όραμα καθώς και η αισιοδοξία 
ιδιαίτερα από τους νέους ηλικιακά 
συναδέλφους, αλλά και από όλα τα  
επίπεδα της διοίκησης.

Τι είναι αυτό που αγαπάτε εσείς στη 
ΧΑΛΚΟΡ;

Η προσαρμοστικότητα αλλά και η πηγαία 
αφοσίωση σε όλα τα επίπεδα. 

Τι δίδαξε σε εσάς το 2021;

Ότι ξεπερνάμε επιτυχώς ακόμα και τις 
μεγαλύτερες δυσκολίες.

Αν υπάρχει τελικά Άγιος Βασίλης τι δώρο 
θα του ζητούσατε για τα Χριστούγεννα;

Μία εγκατάσταση παραγωγής Cast ‘n Roll.

Τι εύχεστε με μία λέξη για το 2022;

Υγεία.
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Ποια ήταν κατά την άποψή σας η μεγαλύτερη επιτυχία της ΧΑΛΚΟΡ για το 2021;

Το να κρατήσει την ηγετική της θέση σε μια χρονιά με πολλές διακυμάνσεις σε όλα τα 
επίπεδα, επιχειρησιακά και κοινωνικά, καθώς και να ξεκινήσει το έργο για την αλλαγή 
εταιρικής κουλτούρας στα θέματα Υγείας και Ασφάλειας, με τη συνεργασία της Dupont, 
δεσμεύοντας κεφάλαια και ανθρώπινους πόρους.

Ποιο θα λέγατε ότι είναι το κοινό χαρακτηριστικό των ανθρώπων που εργάζονται για τη ΧΑΛΚΟΡ;

Η υποστήριξή τους στην εταιρεία με κάθε τρόπο και η επιθυμία τους να αλλάξει η νοοτροπία 
στα θέματα υγείας και ασφάλειας.

Τι είναι αυτό που αγαπάτε εσείς στη ΧΑΛΚΟΡ;

Η δυναμική της, η οποία την καθιστά ικανή να ανταπεξέρχεται σε κάθε δυσκολία. 

Τι δίδαξε σε εσάς το 2021;

Ότι έχοντας σωστή οργάνωση και στήριξη από τη Διοίκηση, οποιοδήποτε εμπόδιο 
εμφανιστεί, π.χ. πανδημία Covid-19, αύξηση τιμών Α΄ υλών, ζημιά στην πρέσα κτλ., είναι 
δυνατόν να ξεπεραστεί με τις λιγότερες απώλειες. 

Αν υπάρχει τελικά Άγιος Βασίλης τι δώρο θα του ζητούσατε για τα Χριστούγεννα;

Να αρχίσει από το 2022 να είναι ορατή η αλλαγή στην εταιρική κουλτούρα σε θέματα 
Υγείας και Ασφάλειας.

Τι εύχεστε με μία λέξη για το 2022;

Υγεία.

Οικονομόπουλος Ευάγγελος
Manager Υγείας & Ασφάλειας
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Ποια ήταν κατά την άποψή σας η 
μεγαλύτερη επιτυχία της ΧΑΛΚΟΡ για το 
2021;

Παρόλες τις αντίξοες συνθήκες (τεχνικές 
δυσκολίες, Covid-19 κτλ.), η εταιρία 
επέδειξε τα σωστά αντανακλαστικά 
και με κατάλληλο προγραμματισμό και 
μεθόδευση ενεργειών διατήρησε την 
ηγετική της θέση στην αγορά.

Ποιο θα λέγατε ότι είναι το κοινό 
χαρακτηριστικό των ανθρώπων που 
εργάζονται για τη ΧΑΛΚΟΡ;

Η αφοσίωση και η εμπιστοσύνη στην 
εταιρεία και στην ηγετική της ομάδα.

Τι είναι αυτό που αγαπάτε εσείς στη 
ΧΑΛΚΟΡ;

Το ανθρώπινο πρόσωπο της εταιρείας που 
βρίσκεται πάντα κοντά στο σύνολο των 
εργαζομένων της.

Σαπουντζής Περικλής
ΕΛΒΑΛΧΑΛΚΟΡ Α.Ε. - Σύμβουλος Διοίκησης

Τι δίδαξε σε εσάς το 2021;

Ότι ανεξαρτήτως των δυσκολιών και του 
μεγέθους των προβλημάτων, υπάρχει 
πάντα η μέθοδος επίλυσής τους.

Αν υπάρχει τελικά Άγιος Βασίλης τι δώρο 
θα του ζητούσατε για τα Χριστούγεννα;

Να εκπληρωθούν τα σχέδια και οι 
επιθυμίες μου.

Τι εύχεστε με μία λέξη για το 2022;

Υγεία.
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Ποια ήταν κατά την άποψή σας η μεγαλύτερη επιτυχία της ΧΑΛΚΟΡ για το 2021;
Η μεγαλύτερη επιτυχία για τη ΧΑΛΚΟΡ τη χρονιά που πέρασε ήταν το γεγονός ότι 
διαχειρίστηκε αποτελεσματικά όλες τις αντιξοότητες και τις δυσκολίες που συνάντησε 
στην πορεία της. Κάτι που στο τέλος την έκανε και πιο δυνατή. Έτσι συνέχισε αδιάληπτα 
και με επιτυχία τη διαδρομή της,  χωρίς να χάσει την προσήλωση στους στόχους της, 
με αποτέλεσμα τη σημαντική επίδοση σε οικονομικό επίπεδο και τις διακρίσεις της σε 
κλάδους, όπως της βιώσιμης ανάπτυξης, της καινοτομίας και της οικονομίας.

Ποιο θα λέγατε ότι είναι το κοινό χαρακτηριστικό των ανθρώπων που εργάζονται για τη ΧΑΛΚΟΡ;
Συνέπεια, εργατικότητα και εμμονή για την επίτευξη του καλύτερου. Με όραμα τη συνεχή
βελτίωση, την πρόοδο και την εξέλιξη, θέτουν υψηλούς στόχους και δεν αρκούνται στο 
μέτριο. 

Τι είναι αυτό που αγαπάτε εσείς στη ΧΑΛΚΟΡ;
Η ΧΑΛΚΟΡ είναι μία εταιρεία με ιστορία και προοπτική μακροπρόθεσμης ανάπτυξης, με 
προσαρμοστικότητα στις τεχνολογικές επιταγές αλλά και με σεβασμό στον άνθρωπο και 
στο περιβάλλον, με επιτυχίες και αναγνώριση σε διεθνές επίπεδο.  
Προσφέρει τη δυνατότητα ανάπτυξης τεχνογνωσίας και εξέλιξης στους εργαζόμενους, 
καλλιεργώντας τη δημιουργικότητα και τις δεξιότητές τους.

Τι δίδαξε σε εσάς το 2021;
Ότι οι άνθρωποι ποτέ δεν θα πρέπει να θεωρούμε ως δεδομένα τα όριά μας. Όλοι μας, 
αξιοποιώντας τις δυνατότητές μας κάναμε πολυδιάστατες υπερβάσεις των μέχρι πρόσφατα 
«δεδομένων» και κεκτημένων σε προσωπικό, επιστημονικό και επαγγελματικό επίπεδο. Ένα 
από τα βασικά εργαλεία ανέλιξης είναι η ικανότητα μας να αναθεωρούμε και να ξεπερνάμε 
τα όρια που έχουν τεθεί.  

Αν υπάρχει τελικά Άγιος Βασίλης τι δώρο θα του ζητούσατε για τα Χριστούγεννα;
Υγεία σε προσωπικό και οικογενειακό επίπεδο, καθώς θεωρώ ότι αποτελεί το απόλυτο 
αγαθό, αλλά και γιατί σε πολλές περιπτώσεις δεν είναι ελεγχόμενο.

Τι εύχεστε με μία λέξη για το 2022;
ΕΥΤΥΧΙΑ!  
Λέξη που έχει αποτελέσει αντικείμενο ανάλυσης πολλών και διαφορετικών επιστημονικών 
κλάδων με αδυναμία υιοθέτησης ενός κοινού ορισμού, γεγονός που την κάνει ακόμη πιο 
γοητευτική. Υγεία, τύχη, οικογενειακή και κοινωνική γαλήνη, στοιχειώδη ευημερία και 
επαγγελματική προκοπή, οι οποίες είναι μερικές από τις σημαντικές συνιστώσες, που 
πρέπει ταυτόχρονα να πληρούνται ώστε ένας άνθρωπος να είναι ευτυχισμένος. Εξάλλου 
με βάση την ευρύτερη φιλοσοφική θεώρηση, αν θέλετε, το να βρίσκεται ο άνθρωπος σε 
«κατάσταση πλήρους ικανοποιήσεως που γεμίζει όλη τη συνείδηση».

Σκαρμούτσος Διονύσης
Διευθυντής Τμήματος Ποιότητας
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Ποια ήταν κατά την άποψή σας η 
μεγαλύτερη επιτυχία της ΧΑΛΚΟΡ για το 
2021;

Η μεγαλύτερη επιτυχία της ΧΑΛΚΟΡ για το 
2021 είναι κατά τη γνώμη μου ότι με τη
συλλογική προσπάθεια των ανθρώπων της 
ξεπεράσαμε όλες τις δυσκολίες που
αντιμετωπίσαμε, είτε αυτές είχαν να 
κάνουν με την ύπαρξη του Covid-19 
είτε με τα προβλήματα παραγωγής που 
αντιμετωπίσαμε.

Ποιο θα λέγατε ότι είναι το κοινό 
χαρακτηριστικό των ανθρώπων που 
εργάζονται για τη ΧΑΛΚΟΡ;

Το βασικό χαρακτηριστικό των  
ανθρώπων της ΧΑΛΚΟΡ είναι η θέληση  
να προσφέρουν στο μέγιστο των  
δυνατοτήτων τους για την επίτευξη των 
κοινών στόχων που τίθενται.

Τι είναι αυτό που αγαπάτε εσείς στη 
ΧΑΛΚΟΡ;

Αυτό που αγαπώ περισσότερο στη 
ΧΑΛΚΟΡ είναι ότι όλοι οι εργαζόμενοί 
της, εργάζονται με συναδελφικότητα και 
ενστερνίζονται  τον κοινό στόχο, που είναι 
η επιτυχής πορεία της εταιρείας.

Ταρνανίδης Νίκος
Διευθυντής Νέων Αγορών

Τι δίδαξε σε εσάς το 2021;

Η διδαχή του 2021 ήταν ότι με τη 
συλλογική προσπάθεια και προσέγγιση 
όλων των εργαζομένων, μπορούν να 
διευθετηθούν τα προβλήματα και να 
επιτευχθούν οι στόχοι. 

Αν υπάρχει τελικά Άγιος Βασίλης τι δώρο 
θα του ζητούσατε για τα Χριστούγεννα;

Το βασικότερο δώρο γι’ αυτή τη χρονιά 
θα ήταν η όσο πιο γρήγορη λήξη  της 
πανδημίας σε όλο τον κόσμο.

Τι εύχεστε με μία λέξη για το 2022;

Τρείς λέξεις μόνο! Υγεία, Ειρήνη, Ευτυχία.
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Ποια ήταν κατά την άποψή σας η μεγαλύτερη επιτυχία της ΧΑΛΚΟΡ για το 2021;

Ο υποδειγματικός τρόπος που αντιμετώπισε την πολύ σοβαρή ζημιά της πρέσας του
σωληνουργείου την άνοιξη, και η αξιοθαύμαστη επάνοδός της στην επιτυχημένη πορεία της.

Ποιο θα λέγατε ότι είναι το κοινό χαρακτηριστικό των ανθρώπων που εργάζονται για τη 
ΧΑΛΚΟΡ;

Η αφοσίωση και η δέσμευση τους απέναντι στην εταιρία, αξίες με τις οποίες λειτουργεί και 
η ίδια η ΧΑΛΚΟΡ απέναντι στους εργαζόμενους της.

Τι είναι αυτό που αγαπάτε εσείς στη ΧΑΛΚΟΡ;

Αυτή ακριβώς τη σχέση ανάμεσα στην εταιρία και τους ανθρώπους της.  
Η ΧΑΛΚΟΡ  δημιουργεί μια εργασιακή ατμόσφαιρα που με ωθεί να προσφέρω τον 
καλύτερό μου εαυτό για την ανάπτυξη και την ευημερία της. Είμαι λιγότερο από ένα χρόνο 
εδώ, κι όμως πολύ σύντομα αισθάνθηκα περήφανο μέλος αυτής της οικογένειας.

Τι δίδαξε σε εσάς το 2021;

Με δίδαξε ότι η θετική οπτική και προσέγγιση των ανθρώπων, των καταστάσεων και της  
ζωής εν γένει, είναι ο μοναδικός τρόπος να αντιμετωπίσουμε τις προκλήσεις και να 
εξελιχτούμε προς τη σωστή κατεύθυνση.

Αν υπάρχει τελικά Άγιος Βασίλης τι δώρο θα του ζητούσατε για τα Χριστούγεννα;

Ξέρει εκείνος... Το έχω ήδη ζητήσει!

Τι εύχεστε με μία λέξη για το 2022;

Χαρά! Όταν αισθανόμαστε καλά, έχουμε καλή υγεία, καλές σχέσεις, επαγγελματική 
επιτυχία και ό,τι καλό επιθυμεί ο καθένας από εμάς. Ας είναι το 2022 μια χρονιά που θα 
εστιάσουμε στα θετικά κι όχι στα αρνητικά, στις λύσεις κι όχι στα προβλήματα.

Τουπαλή Αναστασία
Διευθύντρια Εφοδιαστικής Αλυσίδας
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Ποια ήταν κατά την άποψή σας η μεγαλύτερη επιτυχία της ΧΑΛΚΟΡ για το 2021;
Η ΧΑΛΚΟΡ το 2021 έδειξε για άλλη μία χρονιά, πως είναι πρωταθλητής στον τομέα 
της αγοράς που δραστηριοποιείται. Η μεγαλύτερη επιτυχία για εμένα δεν είναι μόνο η 
αδιαμφισβήτητη εμπορική επιτυχία, αλλά και η άρτια και ταχεία υλοποίηση ενεργειών, στο 
πλαίσιο αναμόρφωσης των εταιρικών και οργανωτικών δομών. Δυναμική που θα αποδώσει 
πιστεύω ακόμα μεγαλύτερες επιτυχίες σε βάθος χρόνου.  

Ποιο θα λέγατε ότι είναι το κοινό χαρακτηριστικό των ανθρώπων που εργάζονται για τη ΧΑΛΚΟΡ;
Νιώθω ότι όλοι μας έχουμε έναν κοινό σκοπό και νιώθουμε μία ευθύνη, με τη συμβολή μας 
στο επιχειρηματικό πλάνο της εταιρείας. Η επιδίωξη όλων μας είναι να προσφέρουμε το 
καλύτερο δυνατό όχι μόνο σε προσωπικό, αλλά και σε ομαδικό επίπεδο, υποστηρίζοντας 
την κάθε ομάδα μας και εξασφαλίζοντας έτσι την επίτευξη της εταιρικής και προσωπική 
μας βιωσιμότητας.  

Τι είναι αυτό που αγαπάτε εσείς στη ΧΑΛΚΟΡ;
Είχα την τιμή να δω τη ΧΑΛΚΟΡ να μετεξελίσσεται μέσα στα χρόνια και να ξεπερνά 
επιχειρηματικά εμπόδια και δύσκολους καιρούς με μία ιδιαίτερα ευέλικτη δυναμική.  
Η ευελιξία που δείχνει η εταιρεία, πιστεύω ότι εξασφαλίζει τη βιωσιμότητα της. 
Η ΧΑΛΚΟΡ δεν είναι όμως μία απρόσωπη επιχειρηματική δύναμη. Η εταιρεία έχει δείξει 
πολλαπλά στους ανθρώπους της, πόσο τους σέβεται και τους φροντίζει, όχι μόνο στην 
καθημερινότητα, αλλά και σε δύσκολες προσωπικές στιγμές. Αυτός ο συνδυασμός της 
επιχειρηματικής βιωσιμότητας και του σεβασμού της σε ανθρώπινο επίπεδο είναι που 
αγαπώ στη ΧΑΛΚΟΡ και νιώθω τυχερός που είμαι μέλος της.    

Τι δίδαξε σε εσάς το 2021;
Το 2021 μου έδειξε πως δεν υπάρχει όριο στην υπομονή και στην επιμονή όταν πρόκειται 
για την ανθρώπινη ζωή. Η παρατεταμένη διάρκεια της πανδημίας και η άγνωστη πορεία 
της με έμαθε πως δεν υπάρχει περιθώριο ούτε για φόβο, ούτε για κούραση.  
Το θεωρώ προσωπικό μου χρέος να επιμείνω σε ότι είναι απαραίτητο και για όσο χρόνο 
χρειαστεί, ώστε να εξασφαλίσω την υγεία μου και την υγεία των αγαπημένων μας 
προσώπων.  

Αν υπάρχει τελικά Άγιος Βασίλης τι δώρο θα του ζητούσατε για τα Χριστούγεννα;
Για εμένα, τα πιο πολύτιμα δώρα είναι οι εμπειρίες. Το δώρο που θα ζητούσα, είναι ένα 
ορειβατικό ταξίδι σε ένα από τα εμβληματικά βουνά του κόσμου, π.χ. στο Κιλιμάντζαρο της 
Αφρικής, όπου θα είχα την ευκαιρία να κατακτήσω μία κορυφή και μαζί ένα όνειρο ζωής. 

Τι εύχεστε με μία λέξη για το 2022;

“Ευ ζην”.

Χηνόπουλος Γιώργος
Διευθυντής Τεχνολογίας, Marketing, Έρευνας & Ανάπτυξης












